

Рішення вченої ради
Миколаївського національного
аграрного університету

від 12 березня 2024 р., протокол № 8

РІШЕННЯ

вченої ради Миколаївського національного аграрного університету
від 12 березня 2024 року, протокол № 8

«Розгляд та схвалення освітніх програм, навчальних планів підготовки здобувачів 2024 року вступу та графіків освітнього процесу на 2024-2025 навчальний рік»

Розгляд та схвалення освітніх програм, навчальних планів та робочих (семестрових) навчальних планів і графіків освітнього процесу на 2024-2025 н.р. по денній та заочній формах навчання здійснено з урахуванням стандартів вищої освіти, інших нормативних документів Міністерства освіти і науки України, відповідно до рішення науково-методичної ради університету від 21 лютого 2024 року, протокол № 6.

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Бабенка Д.В. щодо освітніх програм, навчальних планів підготовки здобувачів 2024 року вступу, графіків освітнього процесу на 2024-2025 н.р. для факультетів університету, відділу аспірантури та фахових коледжів Миколаївського НАУ, вчена рада університету

УХВАЛИЛА:

1. Затвердити освітні програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, другого (магістерського) рівня вищої освіти, третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та відповідні навчальні плани, за якими здійснюється підготовка бакалаврів, магістрів та докторів філософії в університеті (перелік додається).

2. Затвердити графіки освітнього процесу на 2024-2025 навчальний рік.

3. Рекомендувати ректорові університету ввести в дію затверджені освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти денної і заочної форм навчання 2024 року вступу з 01.09.2024 року.

4. Продовжити реалізацію в університеті Європейської кредитно-трансферної системи та її ключових документів, забезпечити доступ здобувачів вищої освіти до інформаційних ресурсів, зокрема через мережу Інтернет, практичну складову підготовки фахівців та організацію самостійної роботи з використанням освітньої платформи Moodle.

Відповідальні: керівниця навчального відділу Мельник О.І., декани факультетів, завідувачі кафедр.

Термін: 2024-2025 н.р.

5. З метою посилення практичної підготовки здобувачів вищої освіти та організації дуальної форми здобуття освіти, продовжити укладання угод зі стейкхолдерами з урахуванням вимог чинного законодавства. Розширити сфери співпраці із зовнішніми стейкхолдерами, у тому числі із застосуванням дистанційних технологій. Під час проведення освітньо-наукових та

виробничо-практичних заходів використовувати змішаний формат спілкування між учасниками освітнього процесу.

Відповідальні: декани факультетів.

Термін: 2024-2025 н.р.

6. З метою реалізації прав на академічну мобільність учасників освітнього процесу, а саме їхню можливість навчатися, стажуватися чи проводити наукову діяльність у іншому закладі вищої освіти на території України або поза її межами, забезпечити право на міжнародну та внутрішню академічну мобільність усім учасникам освітнього процесу.

Відповідальні: в.о. директорки ННІ бізнесу, інноваційного розвитку та міжнародної діяльності
Усикова О.М., декани факультетів.

Термін: 2024 рік.

7. Забезпечити у 2024 році якісний набір здобувачів вищої освіти за освітніми програмами підготовки здобувачів першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти у межах ліцензійних обсягів прийому на навчання.

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранті освітніх програм, директори ВСП фахових коледжів МНАУ, приймальна комісія, завідувача аспірантурою.

Термін: згідно Порядку прийому.

8. Підготувати робочі програми з навчальних дисциплін, програми практичної підготовки, навчально-методичні комплекси та силабуси навчальних дисциплін відповідно до навчальних планів підготовки фахівців з подальшим їхнім затвердженням.

Відповідальні: завідувачі кафедр, голови науково-методичних комісій факультетів, науково-педагогічні працівники.

Термін: до 01.07.2024 р.

9. У навчальних планах передбачити виконання курсових робіт (проектів) міждисциплінарного характеру, а також встановити кількість курсових робіт (проектів) та контрольних (розрахунково-графічних) робіт на одного здобувача денної та заочної форм навчання: курсова робота (проект) – не більше 1 на семестр; контрольна (розрахунково-графічна) робота – не більше 2 на семестр.

Відповідальні: декани факультетів, керівниця навчального відділу
Мельник О.І.

Термін: 2024-2025 н.р.

10. За рекомендаціями Міністерства освіти і науки України встановити з 2024-2025 н. р. тижневе аудиторне навантаження для здобувачів вищої освіти денної форми навчання на рівні: СВО «Бакалавр» – 24-30 годин; СВО «Магістр» – 18 годин; Магістр ветеринарного спрямування – 24 години.

Відповідальні: керівниця навчального відділу Мельник О.І., декани факультетів.

Термін: 2024-2025 н.р.

11. Відповідно до стандартів вищої освіти, освітньо-професійних та освітньо-наукових програм підготовки здобувачів вищої освіти за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти та другим (магістерським) рівнем вищої освіти забезпечити проведення атестації та роботу екзаменаційних комісій відповідно до вимог чинного законодавства. Форма атестації повинна бути зазначена в освітній програмі та відповідати стандарту вищої освіти.

Відповідальні: декани факультетів.

Термін: 2024-2025 н.р.

12. Забезпечити обов'язкове дотримання Кодексу академічної доброчесності у Миколаївському національному аграрному університеті усіма учасниками освітнього процесу. Інформувати усіх учасників освітнього процесу щодо неухильного дотримання встановлених академічних норм. Встановити чіткі критерії оцінювання здобувачів та надати інформацію у відповідних методичних рекомендаціях щодо підготовки та проведення атестації здобувачів вищої освіти.

Відповідальні: декани факультетів, гаранті освітніх програм, учасники освітнього процесу.

Термін: постійно.

13. Рекомендувати екзаменаційним комісіям атестаційний екзамен (іспит) або публічний захист (демонстрацію) кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти проводити іноземною мовою в обсязі до 5 відсотків від кількості випускників першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти.

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі випускових кафедр.

Термін: 2024-2025 н.р.

14. З метою сприяння підвищенню практичного рівня підготовки фахівців, рекомендувати факультетам продовжити залучати зовнішніх стейкхолдерів до організації освітнього процесу та проведення лекційних та практичних занять, передбачивши на ці цілі до 20% навчального навантаження. Розмістити інформацію на сторінках кафедр сайту університету.

Відповідальні: перший проректор Бабенко Д.В., декани факультетів, гаранті освітніх програм, завідувачі кафедр.

Термін: 2024-2025 н.р.

15. Забезпечити право вибору навчальних дисциплін у межах, які передбачено варіативною компонентою освітньої програми в обсязі не менш, як 25 відсотків від загальної кількості кредитів ECTS. Сформувати (оновити) каталог навчальних дисциплін вибіркової компоненти та розмістити на сайті університету з метою інформування здобувачів вищої освіти. Сформувати (оновити) загальноуніверситетський каталог навчальних дисциплін інформування здобувачів щодо реалізації права вибору освітніх компонент. Узагальнити інформацію у індивідуальних навчальних планах здобувачів вищої освіти. Довести до відома здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання алгоритм вибору освітніх компонент на 2024-2025 навчальний рік.

Відповідальні: перший проректор
Бабенко Д.В., керівниця навчального
відділу Мельник О.І., декани
факультетів.

Термін: 2024-2025 н.р.

16. З метою оптимізації навчального навантаження науково-педагогічних працівників, враховуючи особливості і структуру навчальної дисципліни, а також планомірного використання їхнього робочого часу, закріпити наказом по університету навчальні дисципліни за кафедрами факультетів.

Відповідальні: керівниця навчального
відділу Мельник О.І., декани
факультетів.

Термін: квітень 2024 р.

17. У графіках освітнього процесу на 2024-2025 навчальний рік затвердити такі терміни освітніх заходів:

а) денна форма здобуття освіти:

- перший семестр – 02.09.2024 р. – 11.12.2024 р. (15 тижнів);
- зимова екзаменаційна сесія – 12.12.2024 р. – 31.12.2024 р. (3 тижні);
- зимові канікули – 01.01.2025 р. – 24.01.2025 р. (3 тижні);
- другий семестр – 27.01.2025 р. – 06.06.2025 р. (19 тижнів);
- літня екзаменаційна сесія – 09.06.2025 р. – 27.06.2025 р. (3 тижні);
- для здобувачів освітнього ступеня «Бакалавр» термін закінчення навчання та проведення підсумкової атестації – червень 2025 року;
- для здобувачів освітнього ступеня «Магістр» освітньо-професійних програм термін закінчення навчання та проведення підсумкової атестації – грудень 2024 року;
- для здобувачів освітнього ступеня «Магістр» освітньо-наукових програм термін закінчення навчання та проведення підсумкової атестації – травень 2025 року;

б) заочна форма здобуття освіти:

- передбачити дві лабораторно-екзаменаційні сесії на навчальний рік з початком занять 02 вересня 2024 року, а також установчу екзаменаційну сесію для тих здобувачів, які вступили на навчання в університеті у поточному році;

- для здобувачів освітнього ступеня «Бакалавр» 4 курсу передбачити три лабораторно-екзаменаційні сесії, термін закінчення навчання та проведення підсумкової атестації – червень 2025 року;

- для здобувачів освітнього ступеня «Магістр» термін закінчення навчання та проведення підсумкової атестації – грудень 2024 року;

в) третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти:

- перший семестр – 01.11.2024 р. – 20.12.2024 р. (7 тижнів);

- зимова екзаменаційна сесія – 23.12.2024 р. – 27.12.2024 р. (1 тиждень);

- другий семестр – 10.03.2025 р. – 09.05.2025 р. (9 тижнів);

- весняна екзаменаційна сесія – 12.05.2025 р. – 16.05.2025 р. (1 тиждень).

18. Виконати розрахунок штатів професорсько-викладацького складу кафедр на 2024-2025 н.р. із урахуванням затверджених робочих (семестрових) навчальних планів, прогнозованого контингенту здобувачів, кількості академічних груп, враховуючи вимоги чинного законодавства.

Відповідальні: керівниця навчального відділу Мельник О.І., декани факультетів, завідувачі кафедр.

Термін: квітень 2024 р.

19. Деканатам факультетів разом із кафедрами завершити роботу з підготовки навчально-лабораторної бази, методичного забезпечення організації освітнього процесу, індивідуальних планів науково-педагогічних працівників, робочих програм з навчальних дисциплін і силабусів та іншу необхідну документацію до нового 2024-2025 навчального року.

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр

Термін: 01.07.2024 р.

20. Завідувачам кафедр забезпечити надання до відділу кадрів університету звітів кафедр та науково-педагогічних працівників відповідно до Методики складання уніфікованого звіту кафедр та науково-педагогічних працівників Миколаївського національного аграрного університету за навчальний рік.

Відповідальні: завідувачі кафедр, начальниця відділу кадрів Машкіна Л.В.

Термін: до 03.06.2024 р.

21. Схвалити освітні програми, навчальні плани та графіки освітнього процесу на 2024-2025 н.р. для здобувачів освіти Вознесенського, Мигійського, Новобузького і Технологіко-економічного фахових коледжів Миколаївського національного аграрного університету та рекомендувати першому проректорові їх затвердити.

Відповідальні: перший проректор Бабенко Д.В., директори ВСП фахових коледжів МНАУ.

Термін: квітень 2024 р.

22. Рекомендувати педагогічним радам Вознесенського, Мигійського, Новобузького і Технологічно-економічного фахових коледжів Миколаївського національного аграрного університету схвалити робочі (семестрові) навчальні плани на 2024-2025 н.р. із подальшим їх затвердженням директорами коледжів.

Відповідальні: директори ВСП фахових коледжів МНАУ МНАУ.

Термін: квітень 2024 р.

23. ВСП фаховим коледжам університету разом із деканами факультетів розробити інтегровані навчальні плани на базі навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти Миколаївського національного аграрного університету для подальшого схвалення Вченою радою університету та затвердження ректором Університету.

Відповідальні: директори ВСП фахових коледжів МНАУ, декани факультетів

Термін: квітень 2024 р.

Голова вченої ради

Вчений секретар



В'ячеслав ШЕБАНІН

Наталя ПОТРИВАЄВА

Перелік освітніх програми підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти 2024 року вступу

Обліково-фінансовий факультет:

- 1) Освітньо-професійна програма «Облік і оподаткування» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»;
- 2) Освітньо-професійна програма «Облік і оподаткування» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 071 «Облік і оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»;
- 3) Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»;
- 4) Освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» галузі знань 07 «Управління та адміністрування».

Факультет менеджменту:

- 1) Освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»;
- 2) Освітньо-професійна програма «Економіка» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»;
- 3) Освітньо-професійна програма «Менеджмент» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»;
- 4) Освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 241 «Готельно-ресторанна справа» галузі знань 24 «Сфера обслуговування»;

5) Освітньо-професійна програма «Комп'ютерні науки» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп'ютерні науки» галузі знань 12 «Інформаційні технології»;

6) Освітньо-професійна програма «Туризм» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 «Туризм і рекреація» галузі знань 24 «Сфера обслуговування»;

7) Освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування»;

8) Освітньо-професійна програма «Менеджмент» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»;

9) Освітньо-наукова програма «Економіка» підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»;

10) Освітньо-наукова програма «Менеджмент» підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління та адміністрування».

Інженерно-енергетичний факультет:

1) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Агроінженерія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

2) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Агроінженерія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

3) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» галузі знань 14 «Електрична інженерія»;

4) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» галузі знань 14 «Електрична інженерія»;

5) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології)» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 015 «Професійна освіта (015.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології)» галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка»;

6) Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти «Професійна освіта (Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології)» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 015 «Професійна освіта (015.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології)» галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка».

Факультет агротехнологій:

1) Освітньо-професійна програма «Агрономія» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 201 «Агрономія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

2) Освітньо-професійна програма «Агрономія» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 201 «Агрономія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

3) Освітньо-наукова програма «Агрономія» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 201 «Агрономія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

4) Освітньо-наукова програма «Агрономія» підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 201 «Агрономія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

5) Освітньо-професійна програма «Геодезія та землеустрій» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво»;

6) Освітньо-професійна програма «Геодезія та землеустрій» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво».

Факультет технології виробництва і переробки продукції тваринництва, стандартизації та біотехнології:

1) Освітньо-професійна програма «Біотехнології та біоінженерія» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 162 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань 16 «Хімічна інженерія та біоінженерія»;

2) Освітньо-професійна програма «Біотехнології та біоінженерія» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 162 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань 16 «Хімічна інженерія та біоінженерія»;

3) Освітньо-наукова програма «Біотехнології та біоінженерія» підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої

освіти за спеціальністю 162 «Біотехнології та біоінженерія» галузі знань 16 «Хімічна інженерія та біоінженерія»;

4) Освітньо-професійна програма «Якість, стандартизація і сертифікація» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 175 «Інформаційно-вимірювальні технології» галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації»;

5) Освітньо-професійна програма «Якість, стандартизація і сертифікація» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 175 «Інформаційно-вимірювальні технології» галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та електронні комунікації»;

6) Освітньо-професійна програма «Харчові технології» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 181 «Харчові технології» галузі знань 18 «Виробництво та технології»;

7) Освітньо-професійна програма «Харчові технології» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 181 «Харчові технології» галузі знань 18 «Виробництво та технології»;

8) Освітньо-професійна програма «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

9) Освітньо-професійна програма «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

10) Освітньо-наукова програма «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» підготовки здобувачів вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»;

11) Освітньо-професійна програма «Ветеринарна гігієна, санітарія і експертиза» підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина» галузі знань 21 «Ветеринарія».

Голова вченої ради



Вчений секретар

В'ячеслав ШЕБАНІН

Наталя ПОТРИВАЄВА